
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200237

237

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria da Educação em apoio ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA ESCOLA

ESTADUAL EURICO MOTA, por meio do pregoeiro (a) abaixo descrito, tornam público que
fará realizar a Licitação em epígrafe, cujo o objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios
para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL EURICO
MOTA, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 02/2022. Abertura: às
08h:30mim (Horário de Brasília), do dia 13 de maio de 2022.

O Edital poderá ser examinado ou retirado no site www.comprasnet.gov.br.

Xambioá /TO, 29 de abril de 2022.
CIZERNANDO QUIXABEIRA JÚNIOR

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 925958

Nº Processo: 2021 30550 005263. Objeto: Materiais de consumo (apoio de
punho, mouse, pen drive entre outros). Total de Itens Licitados: 15. Edital: 02/05/2022 das
08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos
Girasóis S/nº, - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/925958-5-00027-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
SISTEMA e as especificações constantes do Anexo I deste Edital, prevalecerão as
últimas..

MAURICIO MATTOS MENDONCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2022) 925958-00007-2022NE004140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 925958

Nº Processo: 2020 30550 007573. Objeto: A contratação de serviços de
Limpeza, Higiene, Asseio, Conservação Predial, copeiragem e recepção.. Total de Itens
Licitados: 13. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Esplanada Das Secretarias, Praça Dos Girasóis S/nº, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/925958-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no SISTEMA e as especificações
constantes do Anexo I deste Edital, prevalecerão as últimas..

MAURICIO MATTOS MENDONCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2022) 925958-00007-2022NE004140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 - UASG 925958

Nº Processo: 2019 30550 007507. Objeto: Materiais hospitalares - calçado de
segurança - EPI. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 11h59 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos Girasóis S/nº, - Palmas/TO
ou https://www.gov.br/compras/edital/925958-5-00126-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no SISTEMA e as
especificações constantes do Anexo I deste Edital, prevalecerão as últimas..

MAURICIO MATTOS MENDONCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2022) 925958-00007-2022NE004140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022 - UASG 925958

Nº Processo: 2021 30550 5645. Objeto: A contratação de empresa especializada
nos serviços de remoção cadavérica (translado intermunicipal por quilômetros percorridos),
destinada a suplementar a capacidade da Gerência do Serviço de Verificação de Óbitos -
SVO.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos Girasóis S/nº, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/925958-5-00140-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no SISTEMA e as especificações
constantes do Anexo I deste Edital, prevalecerão as últimas..

MAURICIO MATTOS MENDONCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2022) 925958-00007-2022NE004140

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 12/05/2022
Horário: 11h00min (horário de Brasília)
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de
Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.

Objeto: Aquisição e Instalação Sistema de Geração de Energia Solar
( Fo t o v o l t a i c o ) .

(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de
Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-
2169, e-mail: licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br.

Cruzeiro do Sul - AC, 28 de abril de 2022.
QUELVI LEANDRO GOMES

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Objeto: Pavimentação de Ramais no Município de Cruzeiro do Sul/Ac.
ONDE SE LÊ:
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.
LER-SE-À:
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário.

Cruzeiro do Sul - AC, 28 de abril de 2022
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Presidente da CPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Implantação de Sistema de Abastecimento de Água em Comunidades
Rurais no município de Mâncio Lima/Ac

A CPML do município de Mâncio Lima, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público aos interessados que a licitação sob a modalidade
Tomada de Preços nº 001/2022, objetivando Implantação de Sistema de Abastecimento de
Água em Comunidades Rurais no município de Mâncio Lima/Ac, fica PRORROGADA a data
de abertura do referido certame para o dia 17 de maio de 2022 às 09h00min, motivado
por retificação do Edital. Mais informações poderão ser obtidas na sala de licitações na
Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68)
3343-1066, no horário das 8h00min às 12h00min, ainda, pelo e-mail:
cplmanciolima2021@gmail.com

Mâncio Lima, 29 de abril de 2022
KELEN CRISTINA LIMA
Presidente da CPML

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

DATA DA SESSÃO: 29 de Abril de 2022
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.

PROJETOS DE VENDAS HABILITADOS:
- Associação dos Agricultores Familiares de Anadia - AAFA, inscrita no CNPJ sob

nº 15.080.027/0001-09.
- Associação dos Produtores Rurais de Limoeiro de Anadia - ASPROLIMO,

inscrita no CNPJ sob nº 14.699.859/0001-45;
- Cooperativa dos Agricultores de São Sebastião - COOPAGRISS/AL, inscrita no

CNPJ sob nº 33.561.797/0001-55;
Caso queiram, os Licitantes tem o prazo de 5 (Cinco) dias uteis a partir da

publicação para vir a esta Comissão analisar as documentações ofertadas.

LUCAS GABRIEL VIEIRA ALMEIDA ROCHA
Presidente

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 (UASG: 982705)

O Pregoeiro do Município de Arapiraca-AL, torna público que o certame acima
identificado, que estava SUSPENSO, terá sua reabertura programada para o dia
13/05/2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para locação de impressoras,
contemplando assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças e insumos, destinadas aos programas, serviços e órgãos da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.

Disponibilidade do Edital: a partir de 02/05/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 13/05/2022,
às 09h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 29 de abril de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 027.2022/001- Pregão Eletrônico nº 005/2022 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de Combustível Automotivo -
Fornecedor Registrado: Ata de Registro de Preços nº 030/2022 AUTO POSTO, AUTO PEÇAS
E POUSADA PAGUE MENOS LTDA - EPP, CNPJ nº 15.739.214/0001-51, com o valor global R$
2.070.000,00 (dois milhões e setenta mil reais) - Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo Administrativo nº 27.2022/001
Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº

005/2022, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo Administrativo nº 027.2022/001.
Objeto: Aquisição de Combustível Automotivo, HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º,
Inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e conforme
Decreto Municipal nº 002/2021, a presente licitação para que a Adjudicação nela contida
produza seus efeitos jurídicos e legais.

DENIS FIRMINO DE MORAIS
Secretário Municipal de Finanças

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2021

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 (Art. 57, II) - Contratado: ITYHY

CONSULTORIA EIRELI (CNPJ nº 01.502.402/0001-57) - Objeto: Contratação de empresa

especializada para serviço contínuo, para implantação e manutenção de prontuário

eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município, que fazem entre si o

município de Batalha/AL - Cláusulas Aditivas: 1. Do objeto; 2. Da prorrogação; 3. Da

inalterabilidade

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




